HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
     XÃ QUANG KHẢI

Số:   35  /TB- HĐND

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Quang Khải, ngày 19  tháng 12 năm 2022

THÔNG BÁO
  Về việc tổ chức kỳ họp thứ 4 HĐND xã khóa XXII

Nhiệm kỳ 2021- 2026

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính  quyền
địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Kế hoạch số 11/KH-HĐND ngày 14/11/2022 về việc tổ chức kỳ họp thứ
4 HĐND xã khóa XXII nhiệm kỳ 2021 - 2026.

Được sự nhất trí của BCH Đảng ủy. Sau khi thống nhất với Lãnh đạo Uỷ ban
nhân dân và Thường trực Ủy ban MTTQ xã, Thường trực Hội đồng nhân dân xã Quang
Khải quyết định tổ chức kỳ họp thứ 4 HĐND xã khoá XXII, nhiệm kỳ 2021-2026.

I- Thành phần, thời gian kỳ họp:

1. Thành phần:
- Ở huyện: + Đồng chí UVBTV - Phụ trách khu;
+ Đồng chí Huyện ủy viên phụ trách xã;
+ Đại diện Thường trực HĐND huyện;
+ Đại biểu HĐND huyện khóa XX ứng cử tại địa bàn xã;
+ Đài phát thanh huyện Tứ Kỳ
- Ở xã: + Thành phần triệu tập: Các ông, bà đại biểu HĐND xã khóa XXII;
+ Thành phần mời: Các đồng chí ủy viên BCH Đảng bộ khóa XXXI; Lãnh đạo

UBND xã; Trưởng các tổ chức chính trị - xã hội; Cán bộ - công chức xã; Trưởng các
đơn vị kinh tế, đơn vị sự nghiệp; Trưởng Đài truyền thanh xã;

- Ở thôn: Trưởng thôn, phó thôn, Bí thư chi bộ, trưởng Ban công tác mặt trận
thôn;

* Thời gian: 01 ngày, Từ 07 giờ 30 phút ngày  28 tháng 12 năm 2022.
* Địa điểm: Nhà Văn hóa Trung tâm xã Quang Khải.

NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH
BUỔI SÁNG
I. Chào cờ, tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu.
II. Thông qua dự kiến nội dung, chương trình kỳ họp.
III. Khai mạc kỳ họp.
IV. Thông qua các báo cáo:
1, Báo cáo của HĐND xã:

2

- Báo cáo công tác của Thường trực HĐND và hai ban HĐND xã năm 2022,
phương hướng nhiệm vụ năm 2023;

- Báo cáo kết quả giám sát chuyên đề của HĐND xã về công tác "Thu-chi năm
học 2021-2022" của các trường trên địa bàn xã;

- Báo cáo giám sát chuyên đề của Ban Kinh tế - xã hội HĐND xã về công tác
"Quản lý và sử dụng diện tích đất công điền từ năm 2021 đến tháng 8/2022" trên địa
bàn xã;

- Báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri.
- Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - xã hội;
- Báo cáo thẩm tra của Ban pháp chế;
2, Báo cáo của UBND xã.
-  Báo cáo công tác chỉ đạo điều hành của UBND xã;
- Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2022,

phương hướng nhiệm vụ năm 2023;
- Báo cáo tình hình và kết quả sử dụng đất năm 2022 và kế hoạch sử dụng đất

năm 2023.
- Báo cáo kế hoạch thực hiện đầu tư công năm 2022; kế hoạch đầu tư công năm

2023;
- Báo cáo tình hình thu, chi ngân sách nhà nước năm 2022; dự toán phân bổ ngân

sách năm 2023;
- Báo cáo trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri;
- Báo cáo công tác phòng chống tội phạm và an ninh trật tự trên địa bàn xã năm

2022; phương hướng nhiệm vụ năm 2023
-  Báo cáo kết quả thực hiện  Nghị quyết số:  06/NQ-HĐND ngày 06/7/2022 của

Hội đồng nhân dân xã khóa XXII về công tác phòng, chống mại dâm giai đoạn 2022-
2025, năm 2022, phương hướng nhiệm vụ năm 2023.

3, Thông báo của Ủy ban MTTQ xã về công tác tham gia xây dựng chính quyền
và những ý kiến kiến nghị.

BUỔI CHIỀU

I. Kỳ họp sẽ tiến hành Thảo luận và chất vấn tại hội trường;

II. Chủ tịch UBND xã lên tiếp thu ý kiến và trả lời.

III. Thông qua các tờ trình và dự thảo Nghị quyết kỳ họp

1. Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về Kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ năm
2023;

2. Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về việc trả lời kiến nghị cử tri và chất vấn, trả
lời chất vấn tại kỳ họp thứ 4 HĐND xã khóa XXII.

3

3. Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh
tế - xã hội năm 2022, phương hướng nhiệm vụ năm 2023.

4. Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về tình hình thu, chi ngân sách nhà nước năm
2022; dự toán phân bổ ngân sách năm 2023;

5. Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về thực hiện đầu tư công năm 2022; kế hoạch
đầu tư công năm 2023;

6.  Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về việc giao thẩm quyền phê duyệt quyết định
chủ trương đầu tư các dự án đầu tư công nhóm C sử dụng vốn đầu tư công thuộc cấp
xã quản lý.

IV. Biểu quyết các Nghị quyết
V. Bế mạc kỳ họp.
Đài phát thanh sẽ phát trực tiếp một số nội dung chương trình của kỳ họp. Vậy

thường trực HĐND xã thông báo để toàn thể cử tri trong xã nắm được và quan tâm theo
dõi.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND huyện;
- BCH Đảng ủy xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Thường trực UB MTTQ xã;
- TT HĐND, Trưởng hai ban;
- Các đại biểu HĐND xã;
- Đài truyền thanh xã;
- Lưu: VP.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND XÃ
PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Thị Thảo

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-19T16:30:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Thị Thảo<vuthithao@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		THANH TRA CHÍNH PHỦ - ĐT: 08049085 - FAX: 08048493 - EMAIL: ttcp@thanhtra.gov.vn
	2022-12-19T16:40:54+0700
	THANH TRA CHÍNH PHỦ
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ QUANG KHẢI<hdndquangkhai.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!